deslocarem da sede do Município para tratar de assuntos de interesse da Câmara Municipal.

Art. 2º. Os valores das diárias observarão a seguinte tabela:

Categoria Deslocamento Dentro do Estado (TO) Deslocamento Fora do Estado

Vereador R$ 1.000,00 (mil reais) R$ 1.200,00 (mil e duzentos

reais)

Presidente da R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais) R$ 1.500,00 (mil e quinhentos

Câmara reais)

Servidor ou

Assessor

R$ 600,00 (seiscentos reais) R$ 1.000,00 (mil reais)

§ 1º Quando o deslocamento não exigir pernoite fora da sede do Município, será paga

meia diária (50%).

§ 2º Nos deslocamentos parciais ou de curta duração, poderá ser autorizada meia